UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 270/PGDĐT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  23 tháng 9 năm 2019

	V/v triển khai một số hoạt động nhìn lại 20 năm lũ lớn năm 1999

Kính gửi:
· Hiệu trưởng trường MN, TH, THCS trên địa bàn.

· Trường TH&THCS Lê Văn Miến.
          Thực hiện Kế hoạch số 207/KH-UBND ngày 06/9/2019 của Ủy ban nhân dân  tỉnh về việc tổ chức thực hiện một số hoạt động nhìn lại 20 năm lũ lớn năm 1999 (Gửi đính kèm) và Công văn số 2092/SGDĐT-VP ngày 17/9/2019 của Sở Giáo dục Đào tạo; Phòng GD&ĐT yêu cầu các đơn vị triển khai một số nội dung sau:
1. Sưu tầm và gửi cho Phòng các hình ảnh, tư liệu về công tác ứng phó, khắc phục hậu quả trận lũ năm 1999 và một số đợt thiên tai lớn trong 20 năm qua để Phòng cung cấp cho Văn phòng Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh làm tư liệu tuyên truyền.
2. Giới thiệu các tổ chức, cá nhân trong ngành giáo dục huyện đã có sự hy sinh, cống hiến cho công tác phòng chống mưa lũ năm 1999 và một số đợt thiên tai lớn trên địa bàn huyện.
3. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền để nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh về trận mưa lũ lịch sử năm 1999 và công tác phòng chống thiên tai trong tiết chào cờ và một số buổi ngoại khóa (theo hướng dẫn tại phụ lục 7, Kế hoạch số 207/KH-UBND ngày 06/9/2019 của UBND tỉnh).
Các hình ảnh, tư liệu và danh sách giới thiệu các tổ chức, cá nhân điển hình về phòng chống thiên tai gửi về Phòng GD&ĐT và qua email: chienvh.pdien@hue.edu.vn trước ngày 25/9/2019.

            Nhận được Công văn này, Phòng GD&ĐT yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.
	 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Phạm Bá Thành